[image: Герб г]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2020 № 586

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово     от 05.03.2018 № 390 «Об утверждении бюджетного прогноза города Кемерово на долгосрочный период до 2024 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения своевременного и качественного формирования и исполнения бюджета города Кемерово
1. Внести в постановление администрации города Кемерово                    от 05.03.2018 № 390 «Об утверждении бюджетного прогноза города Кемерово на долгосрочный период до 2024 года» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  И.о. Главы города 				                           	   Д.В. Анисимов

5

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1                                                                                                                                               к постановлению  администрации
города   Кемерово                                                                                                                                                                                                        от 28.02.2020 № 586

ПРОГНОЗ
основных характеристик бюджета города Кемерово
млн. руб.
	№ п/п
	Наименование показателя
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	Общий объем доходов
	17 062,2
	18 557,6
	22 618,4
	24 654,2
	20 782,5
	18 239,6
	17 056,2
	17 311,1
	17 587,4

	в том числе

	Налоговые и неналоговые доходы
	5 715,7
	5 937,1
	7 045,1
	7 176,8
	6 624,3
	6 688,8
	6 798,8
	7 053,7
	7 330,0

	из них

	налоговые доходы
	4 120,1
	4 517,8
	5 705,8
	5 914,2
	6 025,7
	6 091,9
	6 219,9
	6 478,8
	6 757,8

	неналоговые доходы
	1 595,6
	1 419,3
	1 339,3
	1 262,6
	598,6

	596,9

	578,9
	 574,9
	572,2

	Безвозмездные поступления
	11 346,5
	12 620,5
	15 573,3
	17 477,4
	14 158,2
	11 550,8
	 10 257,4
	10 257,4
	10 257,4

	2
	Общий объем расходов
	17 943,8
	20 093,5
	22 954,5
	25 306,1
	21 066,7
	18 521,5
	17 340,1
	17577,6
	17 745,2

	3
	Дефицит/профицит
	- 881,6
	- 1 535,9
	- 336,1
	- 651,9
	- 284,2
	- 281,9
	- 283,9
	- 266,5
	- 157,8

	4
	Муниципальный долг города Кемерово на 1 января

3 231,5

2 941,2

3 432,4

3 934,4

4 074,1

4 346,0

4 619,9

4 876,4

5 024,2

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2                                                                                                                                               к постановлению  администрации
[bookmark: _GoBack]города   Кемерово                                                                                                                                                                                                        от 28.02.2020 № 586

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ города Кемерово
на период их действия

                                                                                                                                                                                                млн. руб.
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы города Кемерово
	Показатели финансового обеспечения реализации мероприятий
муниципальных программ города Кемерово

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Переселение граждан города Кемерово из домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу
	6,3
	1,0
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	2
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Кемерово
	22,5
	19,9
	11,2
	14,5
	284,7
	16,4
	17,0
	17,0

	3
	Управление муниципальными финансами города Кемерово
	93,5
	170,0
	255,0
	226,0
	205,0
	198,0
	148,0
	148,0

	4
	Социальная поддержка населения города Кемерово
	2 697,9
	2 613,0
	2 633,4
	2 921,6
	3 195,8
	1 895,3
	1 906,1
	1 933,7

	5
	Культура города Кемерово
	530,6
	508,3
	541,4
	701,7
	727,8
	779,4
	751,6
	751,7

	6
	Охрана здоровья населения города Кемерово
	314,3
	307,4
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	7
	Молодежь города Кемерово
	9,0
	9,7
	8,2
	8,2
	7,9
	5,6
	5,6
	5,6

	8
	Спорт города Кемерово
	511,2
	480,2
	495,9
	588,9
	592,0
	888,4
	774,6
	584,8

	9
	Образование города Кемерово
	6 359,6
	7 066,2
	6 519,1
	7 487,6
	8 167,2
	8 537,4
	8 460,0
	8 479,2

	10
	Информационное обеспечение деятельности администрации города Кемерово
	10,2
	9,5
	8,3
	9,6
	10,6
	10,5
	10,5
	10,5

	11
	Развитие информационного общества в городе Кемерово
	28,4
	108,9
	145,8
	126,2
	82,5
	20,6
	13,3
	13,3

	12
	Развитие инвестиционной и инновационной деятельности в городе Кемерово
	0,3
	0,0
	0,5
	0,9
	0,9
	1,2
	1,2
	1,2

	13
	Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории города Кемерово
	216,1
	176,6
	190,5
	193,5
	646,6
	452,7
	348,6
	277,1

	14
	Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово
	1 965,8
	1 423,1
	1 397,3
	2 465,6
	4 560,4
	2 045,6
	1 432,3
	617,0

	15
	Жилищно-коммунальный комплекс города Кемерово
	355,1
	302,1
	3 512,8
	3 205,4
	3118,5
	1 734,9
	884,2
	499,9

	16
	Повышение эффективности управления муниципальной собственностью города Кемерово
	104,8
	85,1
	186,1
	238,4
	718,7
	156,0
	95,0
	95,0

	17
	Развитие общественных инициатив в городе Кемерово
	41,6
	40,6
	40,0
	47,6
	51,7
	53,8
	53,8
	53,8

	18
	Организация транспортного обслуживания населения и создание условий для обеспечения жителей города Кемерово услугами связи
	771,2
	712,9
	683,7

	842,4
	869,6
	580,8
	280,8
	280,8

	19
	Организация благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения
	1 326,2
	1 872,3
	2 575,4
	2 799,5
	2 790,5
	2 257,2
	1 785,0
	1 814,9

	20
	Совершенствование гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в городе Кемерово
	х
	45,4
	41,8
	110,8
	597,9
	54,3
	54,3
	54,3

	21
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Кемерово
	х
	х
	3,7
	3,8
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9

	22
	Формирование современной городской среды в городе Кемерово на 2017 год
	х
	х
	412,6
	х
	х
	х
	х
	x

	23
	Формирование современной городской среды в городе Кемерово
	х
	х
	х
	366,4
	371,3
	263,7
	257,9
	268,5

	24
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Кемерово
	х
	х
	х
	54,2
	92,2
	122,3
	70,3
	68,9

	25
	Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе Кемерово
	х
	х
	х
	х
	х
	1,7
	1,7
	1,7

	26
	Развитие туризма в городе Кемерово
	х
	х
	х
	х
	х
	1,3
	1,2
	1,2

	27
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	х
	х
	х
	х
	х
	815,9
	809,7
	809,7

	ИТОГО:
	15 364,6
	15 952,2
	19 662,7
	22 412,8
	27 095,7
	20 896,9
	18 166,6
	16 791,7

image1.png